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KOMUNIKAT PRASOWY 

 
Pierwsze trzy nowoczesne lokomotywy  

Vectron przyjechały do Poznania 

Pierwsze trzy z 15 nowych lokomotyw, którymi PKP CARGO będzie obsługiwać połączenia 

międzynarodowe, przyjechały w poniedziałek wieczorem do Poznania. Lokomotywy te 

będą przechodzić dalsze testy w Polsce, a do końca stycznia zostaną formalnie odebrane 

przez PKP CARGO. W tym samym czasie odbędą się szkolenia maszynistów, którzy 

poprowadzą te nowoczesne maszyny. 

Zanim Vectrony dotarły do Poznania, z Monachium przyjechały do Frankfurtu nad Odrą. Stąd polscy 

maszyniści poprowadzili je do stolicy Wielkopolski. W trakcie przejazdu przeprowadzono jednocześnie 

pierwsze testy nowych pojazdów w Polsce. 

Vectron w PKP CARGO jest oznaczony jako EU-46. Do Polski trafiły lokomotywy o numerach 501, 502 

i 503. Kolejne testy tych maszyn zostaną przeprowadzone w lokomotywowni na poznańskim Franowie. 

W sumie do końca stycznia Vectrony będą poddane wielu czynnościom, po których nastąpią odbiory 

końcowe. Główne działania po stronie PKP CARGO skoncentrują się na szkoleniach personelu: 

maszynistów i osób odpowiedzialnych za analizę danych rejestrowanych na lokomotywie. Rozpoczną 

się także czynności związane z montażem systemów obserwacji szlaku oraz pozycjonowania 

lokomotyw za pomocą GPS. 

– W najbliższych tygodniach będziemy szkolić maszynistów i wspólnie z przedstawicielami Siemensa 

przygotowywać lokomotywy do pracy dla PKP CARGO. W lutym trzy nowe lokomotywy ruszą 

w trasy  – mówi Wojciech Derda, Członek Zarządu PKP CARGO ds. Operacyjnych. 

W Vectronach wprowadyono nową malaturę, która nawiązuje do ujednoliconej identyfikacji wizualnej 

całej grupy PKP CARGO. Bazowym kolorem jest szary, z białym logo i pojedynczymi 

czerwonymi elementami. 

Kolejne trzy lokomotywy trafią do PKP CARGO w lutym. Ostatnie z 15 pojazdów (z homologacją na 

siedem krajów UE) zostaną dostarczone z końcem pierwszego półrocza 2017 roku. 

Dotychczas PKP CARGO posiadało tylko jedną własną lokomotywę wielosystemową, a resztę 

dzierżawiło. Takie rozwiązanie umożliwiało szybkie i elastyczne reagowanie na zmieniające się warunki 

przewozowe oraz pozwoliło na zdobycie certyfikatów bezpieczeństwa za granicą (pozwolenia na 

samodzielne prowadzenie pociągów). Obecnie PKP CARGO ma ustabilizowany poziom wykorzystania 

lokomotyw wielosystemowych. W takich warunkach zakup jest najkorzystniejszą opcją, ponieważ 

umożliwia skuteczniejszą konkurencję cenową z zagranicznymi przewoźnikami.  

PKP CARGO jest największym towarowym przewoźnikiem kolejowym w Polsce, z udziałem w rynku 

przekraczającym 56 proc. w ujęciu pracy przewozowej. Oprócz przewozów towarów koleją, 

Grupa PKP CARGO świadczy usługi spedycji oraz obsługi terminalowej i bocznic. Zajmuje się też 

naprawą i utrzymaniem taboru kolejowego.  

 

Warszawa, 12 stycznia 2016 r. 
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*** 

Grupa PKP CARGO jest liderem kolejowych przewozów towarowych w Polsce i drugim największym operatorem w Unii 

Europejskiej. Powstała w 2001 roku. Oferuje klientom zintegrowane usługi logistyczne, łącząc transport kolejowy (największa 

flota taboru w Polsce),  samochodowy oraz morski. Świadczy samodzielne przewozy towarowe dla kilku tysięcy klientów na 

terenie Polski, Czech, Słowacji, Niemiec, Austrii, Belgii, Holandii, Węgier i Litwy. W marcu 2015 roku spółka podpisała umowę 

o strategicznej współpracy z HZ Cargo, chorwackim przewoźnikiem kolejowym, a w maju przejęła 80 proc. udziałów 

w Advanced World Transport, drugim co do wielkości kolejowym przewoźniku towarowym w Czechach. 

W skład Grupy PKP CARGO wchodzą spółki zależne, odpowiedzialna m.in. za przewozy intermodalne, krajową i międzynarodowa 

spedycję kolejową (PKP CARGO Connect) oraz serwis i utrzymanie taboru (PKP CARGOTABOR). 

W 2014 roku Grupa PKP CARGO osiągnęła 4,3 mld zł przychodów, przewożąc 111 mln ton ładunków. 

30 października 2013 roku PKP CARGO zadebiutowało na Giełdzie Papierów Wartościowych w Warszawie, stając się pierwszym 

kolejowym przewoźnikiem towarowym w UE notowanym na giełdzie. Wartość oferty publicznej, w której PKP S.A. sprzedała 

niemal 50 proc. akcji PKP CARGO, wyniosła 1,42 mld zł. Spółka obecnie wchodzi w skład indeksu mWIG40. Jej głównym 

akcjonariuszem pozostaje PKP S.A. 

Grupa PKP CARGO prowadzi aktywną działalność z zakresu CSR. Stosuje standardy odpowiedzialnej polityki pracowniczej, 

realizuje szereg działań na rzecz ochrony środowiska, jest także mecenasem zabytków techniki kolejowej, zgromadzonych m.in. 

w Skansenie w Chabówce. 
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